
【第 45回粕屋糖尿病懇談会】の御案内 
 

 日本医師会生涯教育講座 【１．５単位】  
福岡糖尿病療養指導士認定講座 【２単位】  

 ＊講習会開始後の入場、及び、講演会終了後の早退につきましては、単位発行ができません。 

 

謹啓 

      時下、益々 ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。   

さて、この度 『粕屋糖尿病懇談会』 の、第45回目を開催する運びとなりました。 

     先生方に於かれましては大変ご多忙のことと存じますが、奮ってご参加頂きます様,お願い申し上げます。                     

謹白 

記 

【開催日時】  2021 年 11 月 24 日（水）  19：00～20：30 

【開催形式】  オンライン開催 

         （視聴方法は裏面をご確認ください） 

                     

司会：社会保険仲原病院 病院長 大神吉光先生 

■19:00～19:30 一般講演 

「用法に特徴がある製剤の服薬指導について」   

演者：そうごう薬局天神中央店 薬剤師 中村 泰朗 先生 

■19:30～20:30 特別講演 

「 GLP-1受容体作動薬を安全に活用する  

経口薬が生む新しいニーズ   」 
演者：医療法人 南昌江内科クリニック 

 一般社団法人 南糖尿病臨床研究センター センター長 

前田 泰孝 先生 
＊ 本講演会は、日本医師会生涯教育講座合計 1.5単位、 

カリキュラムコード（10：チーム医療 0.5単位）、（73：慢性疾患・複合疾患の管理 1単位）が取得できます。 

＊ 当日の参加者を全国医師会研修管理システム上に登録するため、日医生涯教育講座参加証は 

配布いたしません。 

 

代表世話人 社会保険仲原病院  病院長 大神 吉光 

共催：粕屋糖尿病懇談会、 粕屋医師会、  ノボ ノルディスクファーマ株式会社 

 



 

 

第 45 回 粕屋糖尿病懇談会 

参加お申込み方法 

 

①  下記個人情報の取り扱いをご確認頂き、URL又は QRコードより 

お申込みください。 

  

視聴登録のために入力頂いた個人情報は、次の目的のために使用致します 

【利用目的】 

 ①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き 

視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、 

上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させて頂きます。 

本件に関するお問合せは、弊社担当 MRまでご連絡ください。 

UURRLL：：https://forms.office.com/r/tiLvGveiy9  

 

 

② Microsoft Formsページへ移行しますので必要情報をご記入ください 

③ 自動返信で当日のリンクが送られてまいります。 
  ※返信がない場合はメールアドレスに誤りがある可能性がございますので再度ご確認ください。 

   ※ご参加お申込み期限 11月 24日(水) 18:00迄 

  

・WEBブラウザで参加の場合はGoogle chromeまたはMicrosoft edgeでご視聴ください
・スマホ/タブレットではTeamsアプリ(無料)のダウンロードが必要になります
・Microsoft アカウントのサインイン・登録は不要です
・パソコンでWindows7の方はWindows10へアップデート下さい

 

【会議への参加方法】 

①申込後にメールが届き、 

《参加用 URLはこちら》をクリック 

 
 

②入室方法 
 

・パソコンの場合 

「代わりに web 上で参加」 
からお入りください。 

※アプリのダウンロードは必要ありません。 

・スマホ/タブレットの場合 

「ゲストとして参加」 
からお入りください。 

※必ずアプリをダウンロード下さい。 

 

【本講演会についての問い合わせ先】 

ノボ ノルディスクファーマ株式会社 

担当：松尾奏音 (Tel：080-3173-9707・email：koms@novonordisk.com) 

    ノボ ノルディスクファーマ 福岡オフィス (Tel:092-474-9171 ※17時迄) 

◆本講演会は医療関係者を対象としており、それ以外の方はご参加出来ません。他の医薬品製造販売会社、医療機器製造販売会社のご

参加は固くお断り致します。万が一ご参加対象ではない方のお申込みが確認された場合、若しくは参加メールの転送等による申込者

以外の参加等不正行為が確認された場合、単位発行が出来ない等の適切な処置をさせて頂きます事をご了承ください。 

 

https://forms.office.com/r/tiLvGveiy9
tel:092-474-9171

